

م.ع. اطرافی

## انتخابات پایان یافت و وظایف و مسئولیت ها سنگین تر شده میرود

با همه نگرانی ها و چالش های امنیتی، تهدید و تخویف تروستان و دشمنان داخلی و خارجی افغانستان، خوش بختانه جریان و پروسه انتخابات به اشتراک گسترده مردم در فضای صلح و همبستگی ملی به پایان رسید. نقش قوای مسلح افغانستان در تأمین امنیت و پروسه انتخابات مسالمت آمیز قابل ستایش و تمجید میباشد. آنچه انتخابات ۹۳ را از دو انتخابات گذشته متمایز میسازد نقش دانشمندان، کارشناسان، جوانان، زنان، جامعه مدنی، رسانه های سمعی، بصری، طباعتی و انترنیتی و در مجموع قوه چهارم کشور و بخصوص تلویزیون های پیش آهنگ کشور ما با گردانندگان و برنامه سازان جوان، ژورنالستان، سخن گویان و تحلیلگران هدفمند آن میباشد که انقلاب را در اذهان و افکار مردم ما القاء کرده رفتند و جامعه خموش و جمود ما را با حرکت و انقلاب مسالمت آمیز بسوی همبستگی و اهداف ملی بسیج کردند که به اشتراک گسترده مردم در روزی دهی در انتخابات به نمایش گذاشته شد. باید این دست آوردها حفظ و توسعه داده شود تا در ایجاد اعتماد، وحدت نظر، وحدت عمل، وحدت ملی، تصمیم گیری مشترک و دسته جمعی مردم ما نهادینه ساخته شود.

انتخابات ۹۳ نقاط ضعف خود را هم داشت که حسب معمول کاندیدان ریاست جمهوری معاونان شان را به اساس ترکیب قومی انتخاب کرده بودند نه به اساس شایسته سالاری. اهداف اصلی کاندیدان محترم را کسب آرای بیشتر اقوام در نظام قومی و قبیلله سالاری حاکم در افغانستان تشکیل میدهد که با منافع ملی افغانستان هیچ هماهنگی نداشت و ندارد. تجارب و رویدادها از دوره های دور تا امروز ثابت میسازد که در تمام اقوام به درجات مختلف قوم گراها وجود دارد که در پی منافع اقشار خود هستند. جنگهای ذات البینی اقوام در کابل و سایر ولایات افغانستان بالای کسب قدرت بعد از پیروزی جهاد نمونه بارز اختلافات قوم گراها را نشان میدهد که جنگ قومی را دامن زدند. انحصار زعامت کشور توسط قوم گرای یک قوم و سازش با قوم گراهای اقوام دیگر بر مبنای منافع قشری و طبقاتی شان نمونه دیگری از بیعدالتی اجتماعی را نشان میدهد که بیش از دو نیم قرن بالای ملت افغانستان تحمیل شده است.

تجارب گذشته مبین این حقیقت است که نظام کهن قومی و قبیله‌ای هیچگاه نتوانسته و نمیتواند که وحدت ملی ما را تأمین کند و جامعه ما را بسوی عدالت اجتماعی، پیشرفت، ترقی و خوشبختی سوق و رهبری نماید. باید اقوام با هم برادر افغانستان با حفظ فرهنگ و عنعنات پسندیده قومی شان بسوی یک ملت شدن و نظام دموکراسی حزبی گام بردارند. با یک ملت شدن منافع و اهداف مشترک ملی ما راه و جایگاه خود را در جامعه و سیاست پیدا میکنند. نفاق و خصومت های قومی در جامعه ما به تدریج فروکش میکند. قوم گرایان افراطی و بنیاد گرایان کهنه اندیش هم خلع سلاح شده میروند. دسایس دشمنان افغانستان و استعمارگران که از وسایل تفرقه بیانداز و حکومت کن استفاده میکنند هم خنثی شده میتواند و راه را بسوی دولت انتخابی و وحدت ملی مردم باز مینماید.

امروز از حنجره بعضی قوم گراهای افراطی یک قوم شنیده میشود که دیگر اقوام افغانستان باشندگان اصلی افغانستان نیستند و تهدید میکنند که به اوطان شان برگردند. از این آقایان پرسیده میشود که جایگاه تان را در فرهنگ، ادبیات و تمدن تاریخی خراسان و آریانا جستجو، پیدا و نشان بدهید تا تاریخ دانان و تاریخ نویسان بالای این ادعاهای شما غور و تدقیق نمایند. معیار قضاوت چنین است، مردمی که در وادی ها و زمین های حاصلخیز در اطراف آبها و دریاها در این سرزمین متوطن شده اند از جمله باشندگان بومی این سرزمین هستند که در رشد تمدن دوره های آریانا و خراسان نقش داشتند. این به آن معنی نیست که سایر اقوام افغانستان که بحیث مهاجر و یا کوچی بعدن به این سرزمین آمده اند مردم اصلی افغانستان فعلی بوده نمیتواند. همه اتباع کشور به هر قومی که منسوب هستند و در افغانستان متوطن شده اند و یا در حالت کوچی گری موقوف دارند، اگر تابعیت و تذکره نفوس افغانستان را از قبل داشته باشند مالکان این سرزمین هستند و از حقوق مساوی در افغانستان برخوردار میباشند که باید بدون تبعیض پذیرفته و احترام شوند.

در عین زمان دولت و مردم افغانستان باید جدن متوجه باشند که نفوس مردم پاکستان خسک و اررو به افزایش است که در فقر و بدبختی زندگی میکنند. افواهاتی شنیده میشود که شبکات مذهبی و استخباراتی پاکستان تلاش دارند که به همکاری گروه های افراطی و بنیاد گرایان تروریستی یک تعداد اتباع خود را تحت نام جهاد مقدس، مهاجر و کوچی به افغانستان اعزام و متوطن بسازند که

در استخراج غیرقانونی و تاراج معادن گران بها و قاچاق مواد مخدر افغانستان دست بالا را دارند. باید این عناصر تشخیص و شناخته شوند.

با ختم انتخابات وظایف و وجایب مردم و اقشار آگاه جامعه ما خاتمه نمی یابد که در پروسه انتخابات ۹۳ حماسه افریدند. بلکه وظایف و مسئولیت های شان سنگین تر شده می رود. باری را که به دوش برداشته اند باید آنرا تا آخر به هدف و منزل مقصود برسانند. این کار نسبت به انتخابات بمراتب بخرنج تر، پیچیده تر، مشکل تر و طولانی تر است. زیرا دشمنان قسم خورده و دشمنان دوست نما از وحدت و همبستگی مردم افغانستان ترس و هراس دارند و منافع شان را در تفرقه، نفاق، خصومت اقوام و ناامنی ها در افغانستان می بینند. دور از تصور و انتظار نیست که علیه وحدت و همبستگی مردم افغانستان توطئه و دسیسه نکنند.

ما باید از کشورهای پیشرفته جهان که نظامهای دموکراسی حزبی در آن تجربه و مستقر شده است بیاموزیم.

نسل جوان و زنان آگاه افغانستان باید در صدد ایجاد و تشکیل حزب نو سیاسی و ملی گام بردارند. احزاب سیاسی کهن در کشمکش های بی اعتمادی و انشعابات کروی های هر می سقوط کرده اند هیچ کاری از دست شان ساخته نشد. احزاب سیاسی نو که بموجب قانون اساسی آقای کرزی تشکیل یافته اند که تعداد شان بیش از یکصد حزب سیاسی می باشد همه شان در جمله احزاب مصنوعی و فرمایشی بشمار می آیند که بخاطر اهداف شخصی تشکیل یافته و در ۱۲ سال اخیر کاری از دست شان ساخته نشد.

دانشمندان، زنان متعهد و جوانان آگاه و مبارز کشور شما هستید که سیمای جامعه سنتی و خاموش افغانستان را از طریق رسانه ها با شرکت گسترده مردم افغانستان در انتخابات تغیر دادید و حرکت آوردید. شرایط انقلاب ذهنی و عملی مسالمت آمیز در جامعه ما پدید گردیده نگذارید که از جانب دشمنان افغانستان خاموش و متوقف ساخته شود و یا به بیراهه کشانیده شود. در قدم اول باید یک حزب سیاسی پیش آهنگ و ملی را بسازید و در سراسر افغانستان توسعه بدهید که حرکت خود جوش مردم را سازماندهی و

رهبری نماید. بدون سازمان دهی آگاهانه و برنامه ریزی شده، نهضت خود جوش مردم ما به تدریج خاموش و ناپدید شده می‌رود.

فصل اول انتخابات که در بخش اول، به امنیت انتخابات و در بخش دوم به اشتراک مردم در انتخابات ارتباط داشت از جانب قوای امنیتی و اشتراک گسترده مردم باموفقیت انجام شد.

بخش سوم که به مدیریت انتخابات ارتباط می‌گیرد که مسئولیت آن به دوش کمیسیون مستقل انتخابات، کمیسیون مستقل سمع شکایات و ناظران انتخابات می‌باشد، به اتکای ویدوهای مستند که در انترنت به نشر رسیده تقلبات گسترده در انتخابات صورت گرفته که جماعت غفیری مردم ما را از حق دادن آرای شان در انتخابات محروم ساخته که به هیچ‌صورت جبران شده نمی‌تواند.

علت آن کمبود اوراق رای دهی در چندین مراکز و سایت های خاص رای دهی می‌باشد. اگر این رویداد ها عمدی و قصدی بوده باشد خیانت محسوب میشود که باید تعقیب و باز جویی شود. اگر روی سهو و غفلت صورت گرفته باشد یک اشتباه غیر قابل جبران می‌باشد که از جانب مرتکبین آن از مردم معذرت خواسته شود. چنین دسایس و اشتباهات مشخص باید در اسناد رویدادهای کمیسیون انتخابات درج گردد که ثبت تاریخ شود و بار دیگر چنین دسایس و یا اشتباهات در آینده ها تکرار نشود.

فصل دوم انتخابات بعد از اعلام نتایج انتخابات و کاندید برنده آغاز میشود که بی نهایت چالش را خواهد بود.

اگر کاندیدان ریاست جمهوری بصورت مقایسوی ارزیابی شوند هیچکدام شان کارزمای رهبری کشور را در اوضاع بحرانی کنونی به تنهایی ندارد که تمام توقعات مردم را برآورده بسازد و علیه فشارها و تهدیدات قدرت های منطقوی و جهانی مقاومت کند. صلح و ثبات را در کشور اعاده نماید. مهاجرین افغان را عودت داده مسکن گزین بسازد. زیربنای اقتصادی را در کشور اعمار نماید. بندهای برق آبی و بندهای آبگردان زراعتی را اعمار نماید، شبکهات برق را در کشور توسعه داده و رشد صنایع را در کشور سرعت ببخشد. زراعت را در کشور میکانیزه بسازد. به سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در کشور ارجحیت داده شود تا زمینه کاریابی برای مردم فراهم شود که در دوران زعامت ۱۳ ساله آقای کرزی به این خواسته های اساسی مردم هیچ توجه و

التفاتی صورت نگرفته است.

چالش های اساسی و بزرگی که رئیس جمهور و دولت جدید اش با آن مواجه است موضوع فساد گسترده در دولت و جامعه افغانی و بحران اقتصادی میباشد که آقای کرزی و دولت اش به رئیس جمهور و دولت جدید به میراث میگذارد و یک اداره فاسد که طبق برنامه قبلی و اهداف تاکتیکی استعمار نو درکشور ما پایه گذاری شده و یک قشر فاسد را درکشورما بوجود آوردند و به قدرت رسانیدند. از طریق آنها حاکمیت خود را بر کشورما تحمیل و تحکیم کردند. کمک های ملیارد دالری دوستان بین المللی افغانستان و دارایی های کشور ما را بخصوص معادن گران بها ی کشورمارا که ارزش های ستراتژیک دارند به یغما برده و میبرند. رشوت، اختلاس و چورو چپاول و غارت گری ها را در دستگاه دولت و جامعه افغانی ترویج و نهادینه ساختند که در دوره زعامت ۱۳ ساله آقای کرزی مصئونیت کامل برای شان داده شد. هیچ مفسد، خاین، وطن فروش و قاتل مردم به محاکمه کشانیده نشد بلکه در عوض، شخصیت های ملی ترور شده رفتند.

یگانه راه پیروزی رئیس جمهور و دولت جدید در برابر چالش های عظیم و نجات از شکست و بدنامی در این امر نهفته است که یک دولت جبهه متحد ملی با پایه های وسیع را تشکیل نماید که با تمام دسایس و تهدیدات دشمنان داخلی، منطقوی و جهانی به پشتوانه و حمایت وسیع مردم مقابله و مجادله کرده بتواند و از استخراج غیر قانونی ذخایر معدنی افغانستان و بخصوص از معادن فلز لیتیم که در افغانستان وجود دارد و در صنعت تولید برق بادی و برق افتابی و بطری های موثرهای برقی از آن استفاده میشود که در سراسر افغانستان برای مردم ما برق مفت و رایگان داده میتواند حفاظت و حراست نماید و از منافع ملی افغانستان در هر حالت دفاع کرده بتواند. در غیر آن همه پیروزی های وحدت ملی مردم ما که در انتخابات متجلی گردید ضرب صفر خواهد شد که ما حاصل آن هم صفر خواهد بود.

اگر تقلبات در دور اول انتخابات بسیار سنگین نباشد که نتایج انتخابات را تغیر داده بتواند و باتفکیک رای پاک از رای تقلب تصفیه شده بتواند باید نتایج انتخابات از جانب تمام کاندیدان پذیرفته شود و به آرای مردم احترام شود تا از

یکجانب جلو بحران و کشمکش ها گرفته شود و از جانب دیگر زمینه ایجاد جبهه متحد ملی و دولت با پایه های وسیع را متضرر نسازد. اگر انتخابات به دوردوم کشانیده شود انتظار مردم چنین است که همه کاندیدان ریاست جمهوری و بخصوص سه کاندید پیشتاز در یک ائتلاف سه گانه جبهه متحد ملی را تشکیل نمایند و توافق شانرا بصورت تحریری در یک پلت فورم و برنامه کاری واحد و مشترک تسجیل وقانون مند بسازند. مانند قوای امنیتی، مردم افغانستان و قوه چهارم کشور حماسه بیافرینند و دولت با پایه های وسیع را تشکیل نمایند. مقام ریاست جمهوری و معاونان به کاندیدانی تفویض شود که در دور اول انتخابات در کسب آرای مردم در مقامهای اول، دوم و سوم قرار گرفته باشند و از دور دوم انتخابات صرف نظر شود. شرط اساسی در این است که هر سه کاندید رقیب انتخاباتی در یک هرم واحد قدرت دولتی با هم متحد و مدغم شوند و سلسله مراتب باید رعایت شود و از تمثیل هرم قدرت سه گانه در درون دولت پرهیز کنند تا وحدت و همبستگی ملی در دولت و جامعه تقویت شده برود و دولت وحدت ملی با پشتوانه و قوت مردم بتواند وظایف و برنامه هایش را در عمل پیاده کند.

سرانجام سه کاندید، رهبری کشور را برای مدت ۵ سال آینده بحیث رئیس جمهور و معاونان اش به عهده میگیرند. رهبری جدید باید این احساس و باور را داشته باشند که رهبری تمامی مردم افغانستان را بعهده دارند که برای شان رای داده است. نباید به نام طرفداران موافق و طرفداران مخالف مردم را تقسیم نمایند بلکه اداره شان را بر مبنای شایسته سالاری سازمان دهی کنند که به مفاد خود شان و بمفاد وطن و مردم ما هم تمام میشود و در دام فساد گسترده و دسایس داخلی و خارجی درگیر نمی مانند. هیات رهبری جدید نباید چوکی های دولتی را بر مبنای ائتلافهای قومی پُر نمایند. باید به شخصیت های شایسته، ملی، صادق و وطن دوست که شهرت و سابقه نیک داشته باشد سهم برجسته داده شود.

سایر مخالفین هم رئیس جمهور و معاونان اش را که به آرای مردم انتخاب شده بحیث رئیس جمهور و رهبری انتخابی مردم بپذیرند و در پیروزی برنامه های سازنده دولت سهم بگیرند و دولت را یاری و کمک نمایند تا کشور را بسوی پیشرفت و ترقی سوق و هدایت نمایند.

از ضعفها، ناتوانی‌ها و کجروی‌های دولت در امر صلح و ثبات، محو فساد و حراست از دارایی‌های عامه، تطبیق برنامه اصلاحات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و بازسازی و اعمار مجدد افغانستان با انتقادات سالم، رئیس‌جمهور و دولت‌اش را متوجه بسازند و با دولت‌اش همکاری‌شوند تا مشترکاً افغانستان را به راه راست و مستقیم هدایت نمایند. تخریب دولت هیچگاه مطرح نظر نباشد که برای وحدت ملی، پیشرفت و ترقی افغانستان اضرائی را در قبال دارد و هیچ مشکلی را حل کرده نمیتواند.

اگر دولت جدید صادقانه بخواهد که علیه فساد مبارزه نماید باید صندوق شکایات از فساد در هر اداره نصب شود و کلید آن به نمایندگان جامعه مدنی داده شود تا اوراق شکایات را جمع‌آوری نمایند تا عناصر رشوت‌خور و فاسد را در ادارات تشخیص نموده به مراجع مربوطه اطلاع بدهد که در موردشان تصمیم گرفته شود.

گردانندگان رسانه‌های پیش‌تاز کشور، شما وظایف ملی و مردمی‌تان را در قبال سیاست و انتخابات ۹۳ با وجه احسن و بالا تر از توقعات مردم با درایت و کفایت کامل انجام دادید که بحیث رویداد‌های مثبت در تاریخ معاصر کشور ما ثبت شده و میشود که مورد ستایش و قدردانی مردم افغانستان، دوستان افغانستان در منطقه و جهان شده که باعث افتخارات کشور ما افغانستان میباشد. وظایف بعدی شما و مردم افغانستان متوجه بازسازی، اعمار مجدد و اقتصاد کشور و عودت مهاجرین شود که در این باره تا بحال کمتر توجه شده است. یگانه امید مردم افغانستان معادن تریلونها دالری کشور ما میباشد که این کشور ویران شده و مردم فقیر و رنج‌دیده افغانستان را از بدبختی‌ها نجات داده میتواند. با استفاده از عواید معادن، افغانستان خود کفا شده میتواند مشروط بر اینکه سرنوشت و صلاحیت معادن افغانستان در دست افغان‌های ملی، وطن‌دوست و مردم‌دوست گذاشته شود. در دوران دولت آقای کرزی ذخایر معدنی افغانستان از آگاهی مردم مخفی نگه داشته شد. اینکه بالای معادن افغانستان در مدت ۱۳ سال چه گذشته هم مخفی نگه داشته شده است. کتمان حقایق معادن افغانستان که ملکیت عامه و مردم افغانستان است جرم نا

بخشودنی پنداشته میشود که نباید در برابر آن بی تفاوت برخورد شود. رسانه های پیشتاز کشور، جامعه مدنی و پارلمان کشور از وزارت معادن افغانستان بخواهند که نتایج سروی و کشف معادن افغانستان و لست مکمل معادن افغانستان را با نوعیت و محل آن به دسترس دفتر رئیس جمهور، پارلمان و جامعه مدنی افغانستان با تفصیل حجم، مقدار و چه تعداد آن با کدام شرایط و قیمت ها قرارداد شده محصول عواید آن به کدام حساب دولت تحویل داده شده است با تفصیل معلومات بدهد. بعضی معادن افغانستان از فهرست معادن افغانستان حذف شده علت آن از وزارت معادن نیز پرسیده شود. باید جریانات و معاملات معادن افغانستان تحت پوشش دفتر ریاست جمهوری، جامعه مدنی و پارلمان افغانستان قرارداد شده باشد تا معاملات و قرارداد های شفاف و غیر شفاف از هم تفکیک و معلوم شده بتواند و جلو دست بازی ها گرفته شود.

در متن قرارداد امنیتی کابل - واشنگتن که از جانب آقای کرزی نهایی شده بود تعادل منافع مشترک افغانستان و امریکا در آن دیده نمیشود به امریکا امتیازات یک جانبه داده شده است.

باید مراجع حقوقی و قانونی افغانستان قبل از امضای قرارداد این موضوع را با دقت مطالعه و بررسی نمایند و به نمایندگان مردم و دولت جدید گزارش بدهند. با وصف تقاضای مکرر افغانها سلاحهای مورد نیاز دوی ملی ما را دولت امریکا به افغانستان نداد. از جانب دیگر سلاحهای مستعمل خود را تخریب مینماید و یا تحت بهانه فروش به پاکستان و ازبکستان میدهد. قرارداد امنیتی نه تنها اعتبار خود را از دست داده بلکه به ضرر افغانستان تمام میشود و حاکمیت ملی ما را زیر سوال میبرد. این موضوع به جناح افغانی ارتباط میگیرد که فریب نخورد و از منافع ملی خود سرسختانه دفاع و حراست نماید و تعادل متقابل منافع و دوستی ها را با کشورهای خارجی برقرار و حفظ نماید.

اگر با فشار و تهدید، دولت امریکا دولت جدید افغانستان را وادار بسازد که قرارداد امنیتی را با متن فعلی آن امضاء و تصویب نماید یک خلای بزرگی بین منافع ملی افغانستان و منافع ملی امریکا پدیدار میشود که بالای دوستی افغانستان و امریکا تأثیرات منفی بجا میگذارد و باعث ادامه فساد و نا امنی در



افغانستان میشود. امیداست که دولت امریکا بعد از ۱۲ سال تجربه ناکام به این حقیقت پی برده باشد که بدون توازن منافع مشترک طرفین حمایت مردم افغانستان را بدست آورده نمیتواند و دوستی افغانستان و امریکا به بی اعتمادی و بحران مواجه میشود که نه به نفع امریکا و نه به نفع افغانستان میباشد. هموطنان عزیزوگرامی!

ما مبارزات و جهاد مسلحانه را در جنگ انقلاب و جهاد تجربه کردیم که بهای سنگینی تلفات و ویرانیها را مردم و کشور ما متحمل شدند و کشور ما از یکطرف تخریب و ویران گردید از جانب دیگر از پیشرفت و ترقی بازماند. امارت ملیشه های پاکستان تحت پوشش نام طالبان، افغانستان را از پیشرفت و ترقی باز داشت و به قرن حجر بر گردانید.

جنگ تروریسم و ضد تروریسم بجز از کشتار، آوارگی، فساد، ادامه فقر، بدبختی مردم و ادامه نا امنی، جنگ و خونریزی دست آورد دیگری نداشت و ندارد.

مردم ما انقلاب مسالمت آمیز در انتخابات را تجربه کردند که با وحدت، اتحاد، همبستگی و شرکت گسترده مردم به موفقیت انجامید و روزنه انقلاب مسالمت آمیز را در جامعه ما باز کرد که تروریسم، خصومت، خشونت و جنگ را منفور دانسته رد کردند. ما در جنگها همه چیز خود را از دادیم هیچ چیز بدست نیاوردیم. باید که شیوه مبارزات خود را به شیوه مبارزات صلح آمیز تغییر جهت بدهیم که بمراتب نیرومند تر از جنگ است. در مبارزات عدم تشدد و مسالمت آمیز مردم آگاهی سیاسی پیدا میکنند و به حیث یک قدرت متحد و یک پارچه تبارز میکنند که در کسب پیروزی و رسیدن به اهداف ملی ما نقش تعیین کننده پیدا میکنند. مردم هندوستان بزرگترین امپراطور آن زمان را با مبارزات صلح آمیز و عدم تشدد شان شکست دادند و کشور خود را آزاد ساختند بدون اینکه مردم خود را بقتل برسانند و کشور خود را تخریب و ویران نمایند. ما هم باید از تجارب جهان بیاموزیم. جنگهای احساساتی و مذهبی کشور ما را به تباهی و بربادی میکشاند که باید از آن جلوگیری کرد.

در فرجام این قوت مردم است که صلح و امنیت را در کشور برقرار میسازند. این مردم است که خوب میدانند که کدام فامیلها در جبهه ضد مردم و دولت میجنگند که جز قتل و کشتار هیچ چیزی بدست نیاورده اند. باید این فامیلها از جانب مردم تشویق و ترغیب شوند که از جنگ و ترور دست بردارند و به

پروسه صلح همکار شوند و امنیت شان از جانب مردم در قریه و منطقه گرفته شود. ترورستان خارجی را که مردم تشخیص مینمایند به قوای امنیتی کشور اطلاع بدهند.

هموطنان عزیز و گرامی!

شما با آرای تان رئیس جمهور و دولت جدید را به قدرت میرسانید برای پیروزی کشور خود باید با دولت انتخابی خود همکار و متحد شوید. در قدم اول دولت خود را در امر صلح کمک کنید. دولت خود را هم نظارت کنید که وعده های را که به مردم داده است عمل میکند یا نه. اگر از وعده ها و منافع ملی عدول کرد از طریق نمایندگان خود در پارلمان از اوشان سلب اعتماد نمایید.

نظارت شما دولت را به راهای راست و مستقیم سوق و هدایت مینماید.

در غیر آن دولت ها، کاری خود را میکنند در مورد مردم کمتر فکر میکنند.

تا عمل نکنیم و در اعمال خود صادق نباشیم خداوند متعال دعا های خشک ما را ایجاب نمیکند. چنانچه تا امروز دعاهای ما را قبول نکرده است.

جنگ و خون ریزی، نفاق و خصومت در جامعه ما ادامه دارد. باید از کشتار مردم

و اعمال ناجایز مان ندامت کنیم و با اعمال دسته جمعی، نیک و صادقانه مان به

جنگ و خون ریزی در جامعه خود خاتمه بدهیم تا خداوند متعال ما را کمک و

۲۳ اپریل ۲۰۱۴

حمایت نماید. من الله توفیق.